Red de Distribución del Cantón Portoviejo 

Número de 
referencia del 
proceso: 

EC-L1248-P00123 

Método de 
Selección: 

Licitación Pública Nacional (LPN) 

Oferentes que 
presentaron 
propuestas: 

ING. JULIO PATRICIO RODAS BARZALLO 

Precio oferta leído en el acto de apertura: USD. 1,147,235.35  
Un millón ciento cuarenta y siete mil doscientos treinta y cinco con 35/100 
dólares de los Estados Unidos de América, incluido el valor del IVA. 

Precio oferta evaluado: USD. 1,147,235.35  
Un millón ciento cuarenta y siete mil doscientos treinta y cinco con 35/100 
dólares de los Estados Unidos de América, incluido el valor del IVA. 

LA ESMERALDA S.A. – LESDASA  

Precio oferta leído en el acto de apertura: USD. 913,866.15 
Novecientos trece mil ochocientos sesenta y seis con 15/100 dólares de 
los Estados Unidos de América, más el valor del IVA. 

Precio oferta evaluado: USD. 913,866.15 
Novecientos trece mil ochocientos sesenta y seis con 15/100 dólares de 
los Estados Unidos de América, más el valor del IVA. 

SERVICIOS Y PROYECTOS DISELTRIC S.A. 

Precio oferta leído en el acto de apertura: USD. 945,349.04  
Novecientos cuarenta y cinco mil trescientos cuarenta y nueve con 04/100 
dólares de los Estados Unidos de América, incluido el valor del IVA. 

Precio oferta evaluado: USD. 945,349.04  
Novecientos cuarenta y cinco mil trescientos cuarenta y nueve con 04/100 
dólares de los Estados Unidos de América, incluido el valor del IVA. 

Oferentes 
rechazados: 

Ninguno 

Nombre del 
Oferente 
adjudicado: 

Oferente: LA ESMERALDA S.A. – LESDASA  

Precio contrato: USD. 913,866.15 
Novecientos trece mil ochocientos sesenta y seis con 15/100 dólares de 
los Estados Unidos de América, más el valor del IVA. 

Duración de la 
contratación: 

Doce meses calendarios (365 días) contados a partir de la fecha de la 
entrega del anticipo de obra o en caso de no requerir anticipo desde la